R E Q U E R I M E N T O   Nº. 048
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Creche Municipal existente na Vila Aparecida possui uma demanda grande;
Considerando que muitas vezes, os pais que residem nos bairros Jardim Bom Pastor, Vila São Luiz, Vila São Lúcio, Recanto Azul, Vila Sorocabana, Vila Paraíso e outros adjacentes, não encontram uma vaga para deixarem seus filhos na referida creche,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma nova creche municipal na Vila Aparecida, a fim de oferecer atendimento à referida localidade e à população dos bairros Jardim Bom Pastor, Vila São Luiz, Vila São Lúcio, Recanto Azul, Vila Sorocabana, Vila Paraíso e outros adjacentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/dcv